COMMENTA. RVPER. ABBA. LIB. I.

Vituli aurei
hæreticorum promissionis terra indigni estimantur, quasi in deserto prosternuntur, siue cù m angustie in
retici fidei veritatē abdicantes, ueraciter lese scindunt à domo Dauid, & impiorū dogma-
tū uitulos fabricantur, quasi aureo fulgore nitidi sermonis, ad simplices decipiendos tem-
intenti. Quid de Babylonica captiuitate dicā? Nunquid solūm parabolā nobis est, &

Psal. 136. nō etiā suave canticū: Deniq; quoties cātamus: Sup flumina Babylonis illic sedimus & le-
uimus, dū recordaremur tui Sion, &c. canticū cantat sup illos sumptū, & nobis cogitā-
qui reuelatos in Christo habētes oculos in illa captiuitate, q̄ tūc per Nabuchodonosorū
populo accidit, uniuersalē intelligimus captiuitatē humani generis quæ p̄ diabolū euenit
in transgressione primi hominis. Et taliter cantare, est dicere, depopulatiōe vastati sumus, quod
verū est, ita ut etiā ueraciter dicamus: mortui sumus. Nā in Adā omnes moriuntur,

Pars populi ite*i* communitata est. ¶ Quod autem subiungitur pars populi mei consumata est, propius ad quempiam de gente electum & sanctum, uerbi gratia, ad Apostolum pertinet, cuius populus secundum carnem Iudeus populus est. Nam illius populi sui quae pars fuerit, exprimit his uerbis: Quoꝝ adopertu

Ro. 9 filior, & gloria, & testamentū, & legislatio, & obsequiū, & promissa: quorū patres, & c.

Gene. 25 mutata, id est, tota dignitas Iuda is ablata, & gentibus data est. Quod dū dicitur, & fit sim-
tur super eos etiā in illa parabola, de duobus fratribus, Iacob & Esau, quia uidelicet secun-
dum illorū corporaliter gestam, fit hoc spūale mysterium, dū spūalia primogenita Iuda or-
rū cōmutata, id est, supplātatori populo gentiū data sunt. Nimirū talis assūm pto parbole
uel cantici, digna est p̄senti p̄eonio spūus propheticī, quia magna est, & ad illā p̄tēre allūm-

Rom. 15 ptiōne, de qua cū loquereſ A plus: Qua^e (inquit) assumptio, nīſi uita ex mortuis. Dicit autē huiusmodi parabolā loquētū suauitate dicitū: Vere nāq; suauē est hm̄i cantū, eis duxat, q; dicūt, & dicere ſciūt. Nā ecōtra illis ſug quoſ dicitur, ſecūdū eiusmodi parabolā, nimis amrū est tormētū. Vbi aut̄ dicitur: cōmutata eſt pars populi mei, ut ſequēs uerſiculus cohan-

Gene. 27 *ru eit tormentu. V brau dicuntur: Condata et paupera populi mei, ut teque adueniat, subaudiendū est eiulatīs, atq; dicētis: Quō recedet à me, cū reuerterat q; regiones nřas dñi: Sicut enim p̄dictus Esau, magno clamore irrugies, & eiulatu magno fles: iulte (ing) carū ē nomē eius Iacob, supplātuuit enim me en altera uice: priogenitura mea aū tulit, & nū s;*

catu e nome eius Iacob, uppia latit in me et alia dicit, prolegm. Intra
cudo subripuit bñdictione mea. Sic ppfus Iudaicus credet ex gëtibus ppfum, à altera quo
côtra se reversum est, & nô desistere, uidës dolet & torqueat, dicitq; Quo recedet à me diri
veritas & regiones nřas diuidas Regiones nřas Iudæorū in eo reuertétes diuidimus, q; q; p. 78.

uerat q̄ greges nras diuidit. Regios haꝝ iudiciorum in eo recte cōfessi. ta dulcedine primogenitoris q̄ ante tulimus. i. pdicatio eūāgelihi, quā suscepimus, ita suc- cingimur, & oēs scripturas eorū, legē & prophetas, & psalmos inquadimus, Ch̄o regione istas metiēte ad diuiditatem. i. sensum nobis aperiēte, ut intelligam⁹, optaret nos Iudeus ree- dere sibi cōstato primo genitis i. uerbo eūāgelihi, qd̄ oporebat illū primū loqui, sed nō de-

dere, salte cōtētos primogenitū, s. uerbo euagelī, qd oportebat illi p̄imū loquētū
fistūm, n̄i oēs (ut iā dictū est) scripturas rapiētes, spoliatos illos, & ab omni ueritate uido
esse ostēdamus. Cū iigit̄ secūdū hm̄o parabolā p̄plūs iste fit Esau, q & aī primogenita, &
s. d. enī iusta extērēta h̄dī dīcīōis recipiōs didic̄ recte mox dī illi: Propter hoc non erit

scđo uniuersas æternæ bñdictionis regiones padiit, recte mox or illi: Fp. quod
ribi mittes funiculū sortis in cetu dñi. Et est lensus. Qm̄ tu ò popule carnalis, ḡttemen-
tob existimas, talis effectus es, ut recte de te talis parabola sumpta sit, et canticū q̄ decantari
et. Ego seculumque in crudelitate ò pñm̄ quis me traxerit prostrata ē in deserto, nec tenet
q̄

**sis Esau, q̄ sit multitudo incredula, q̄ q̄ uis mare traherit, prostrata e in deu-
missionis intravit, q̄ sisilla turba, q̄ scidit se a domo David, & uitulos aureos fecit, pro-
hoc nullus de tuo ceto cōputabatur inter eos, quocat sunt à dño ut promissione accipi-
tūt, q̄ uis mare traherit. Sacrae l. Ill. loquacim s̄ loquentes non stillabit sup istos re-**

Le quodammodo loquentes, non utiliter impetrant
et prehendit confusio. dicit dominus Iacob. **M**iquid aberratio est ipsius
aut tales sunt cogitationes eius? **O**rdo verborum est. O domus Iacob, dominus dicit. Ne
adirentur vobis omnes filii hominis et confundebant eum confusio. Ne logimini loquente

ponſiōes
xorū con-
nos.
quamini loquētes, nō stillabit ſup iſtos, nō cōprehēdet eos cōfūſio. Ne loquimur lo-
nunqđ abbreviatus ē ſpūs dñi, aut tales ſunt cogitatiōes. ¶ Porr̄d, q̄ ſenſus fit qđidiano ex-
timēto ferē p̄dociſi poſſum⁹. Quoties nāq illis loquimur dīcētſcōdēnari om̄ne hominē

Iohann. in Christū nō credētē, nec lūdātū ptinere ad salutē Chīo incredulū, juxta illud
dulūs est filio, nō uidebit uitā, sed ira dei manet in eo, quāto magis q̄c de scripturā
ribus istud cōprobari nūtīmūr. Tāto bellīcosius scutū cōtra arripiūt, scutū cordis sibi facit